
• »• ТДн РЕСПУБЛИКАЬЫ
К А /lAhbi ХАЛА ОКРУГЫНЫН)

! ДИМ РАЙОНЫ ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
Я1ИИЧИСТРАЦИЯ ДЕМСКОГО РАЙОНА 

Г О Р О Д ^ГО

! « /О
j 4$0П24 See KanWtej, Ухтомский урамы. 3 

________ *ЯЮ24. г Уфа, ул. Ухтомского, 3

______20^ Гр. Гембель Т.В.

Уважаемая Татьяна Владимировна!

В ответ на Ваше обращение, поступившее через официальный сайт 
Администрации ГО г. Уфа РБ сообщает следующее.

Направляем Вам копию постановления №1244 от 24.09.2021 «Об организации 
перевода обучающихся 5-8-х и 10-х классов муниципальных общеобразовательных 
организаций ГО г. Уфа РБ на дистанционное обучение».

По всем интересующим вопросам, Вы всегда можете прийти на прием к 
заместителю главы Администрации Дёмского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Аминовой Г.Х., начальнику отдела образования 
Администрации Дёмского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Усманову И.Р.

Приложение: копия постановления №1244 от 24.09.2021 «Об организации 
перевода обучающихся 5-8-х и 10-х классов муниципальных общеобразовательных 
организаций ГО г. Уфа РБ на дистанционное обучение» на 4 л., в 1экз.

Заместитель главы Администрации 
Дёмского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан Г.Х. Аминова

Зайцева Гузель Хазигалиевна, и.о. начальника отдела образования Администрации Дёмского района ГО 
г. Уфа РБ, 8(347)279-14-93



БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  
0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТС А РА Р

« сентябрь 20J/:
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* сентября 20£?/

Об организации перевода 
обучающихся 5-8-х и 10-х 
классов муниципальных
общеобразовательных 
организаций городского
округа город Уфа Республики 
Башкортостан на
дистанционное обучение

В целях предупреждения завоза и распространения инфекционных 
заболеваний, стабилизации эпидемиологической ситуации, принимая 
во внимание письмо Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике 
Башкортостан от 21.09.2021 г. № 02-00-07/исх-12398-2021 «О принятии 
управленческого решения», на основании протокола от 24.09.2021 г. 
оперативного штаба по противодействию распространению новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Перевести с 27 сентября 2021 года на дистанционное обучение на 
14 календарных дней обучающихся 5-8-х и 10-х классов муниципальных 
общеобразовательных организаций городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Организовать с 27 сентября 2021 года обучение в муниципальных 
общеобразовательных организациях, указанных в приложении к 
настоящему постановлению, по основным общеобразовательным



программам основного общего, среднего общего образования посредством 
дистанционных технологий.

3. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций:
3.1. организовать работу по информированию обучающихся и их

родителей (законных представителей) муниципальных
общеобразовательных организаций, указанных в приложении к настоящему 
постановлению, об организации обучения посредством дистанционных 
технологий и условиях такого обучения;

3.2. организовать обеспечение обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций, указанных в приложении к настоящему 
постановлению, не имеющих технической возможности дистанционного 
обучения путем использования интернет ресурсов, необходимыми 
материалами;

3.3. обеспечить неукоснительное соблюдение рекомендаций 
Роспотребнадзора по организации деятельности в условиях сохранения 
риска распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

4. Оперативному штабу по противодействию распространению новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан организовать мониторинг ситуации в 
муниципальных общеобразовательных организациях, указанных в 
приложении к настоящему постановлению, с целью анализа и выработки 
предложений по их дальнейшей деятельности в режиме дистанционного 
обучения.

5. Информационно-аналитическому управлению -  пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан



Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « 2021 г. № /Л 4 ''$ '

Список
муниципальных общеобразовательных организаций городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан, в которых обучающиеся 5-8-х и 10-х 
классов переводятся на дистанционное обучение

№ Наименование общеобразовательных организаций городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

Демский район
1. МБОУ Школа № 103
2. МБОУ Лицей № 123
3. МБОУ Лицей № 161

Калининский район
4. МБОУ «Лицей № 52»
5. МБОУ Школа № 56
6. МАОУ «Лицей № 58»
7. МБОУ «Школа № 74»
8. МБОУ Школа № 87
9. МБОУ Гимназия № 105
10. МАОУ Г имназия № 111
11. МБОУ Школа № 118
12. МБОУ «Гимназия №121»
13. МБОУ Школа № 131
14. МБОУ Школа №137
15. МБОУ Школа №157

Кировский район
16. МБОУ «Гимназия №3»
17. МБОУ «Лицей № 5»
18. МАОУ «Гимназия №16»
19. МБОУ Школа №18
20. МБОУ «Башкирская гимназия №158 им.М.Карима»

Орджоникидзевский район
21. МБОУ «Гимназия № 64»
22. МБОУ «Гимназия № 82»
23. МБОУ «Инженерный лицей № 83 имени Пинского М.С. УГНТУ»
24. МБОУ «Гимназия № 86»
25. МБОУ «Лицей № 106 «Содружество»
26. МБОУ Школа № 116



Ленинский район
27. МБОУ «Центр образования № 10»
28. МАОУ «Центр образования № 35»
29. МБОУ «Гимназия№ 39»
30. МАОУ «Лицей № 46»
31. МБОУ Школа № 128

Октябрьский район
32. МАОУ Лицей № 6
33. МБОУ Школа № 31
34. МАОУ Гимназия № 47
35. МБОУ Школа № 49
36. МБОУ Татарская гимназия № 84
37. МБОУ Школа № 88
38. МБОУ «Физико-математический лицей № 93»
39. МБОУ Школа № 97

! 40. МБОУ Школа № 130
| 41. МБОУ «Башкирский лицей № 136»

! 42- МБОУ Школа № 141
43. МБОУ Школа № 147

! 44. МБОУ Лицей № 155
45. МБОУ «Центр образования № 159»

Советский район
46. МБОУ «Центр образования №15 им. Сахабутдинова Р.Р.»
47. МБОУ «УГБГ№20 им. Ф.Х. Мустафиной»
48. МБОУ «Школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов»
49. МБОУ «Лицей № 94»
50. МБОУ «Лицей № 96»
51. МБОУ Школа №108

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева


